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Vi takker for muligheten med å kommentare NOU 2007:8 og benytter anledningen til kort å
omtale noen hovedpoeng som vi finner viktige.

Det er en sentral oppgave for myndighetene å legge til rette for at det skal være enkelt å velge
sunt. I forhold til den overvektsproblematikken vi har i dag, er det av betydning å redusere det
totale sukkerinntaket, samt å øke inntaket av frukt og grønnsaker.

Nasjonalt råd for ernæring støtter i utgangspunktet utvalgets forslag om å utforme en
sukkeravgift gradert etter sukker pr. gram i mat og drikke som erstatning for dagens avgift på
sukker, alkoholfrie drikkevarer, sjokolade- og sukkervarer. Det er imidlertid usikker om, og i
tilfellet når en slik ordning kan tre i kraft. Dersom dette ikke lar seg gjennomføre er vi uenig
med utvalget i å avvile den nåværende sjokolade- og sukkeravgiften. Dette vil være et skritt i
feil retning og gi uheldige signal ovenfor publikum. Vi ser imidlertid klart behovet for å revidere
den nåværende ordningen.

Nasjonalt råd for ernæring støtter ikke utvalgets påstand om at redusert merverdiavgift på mat
og alkoholfrie drikkevarer er et lite egnet virkemiddel for å fremme et sunnere kosthold.
Befolkningens helsetilstand er av fundamental betydning, både når en skal vurdere et
samfunns velstand i økonomisk forstand og gjennom den enkeltes velferd og livskvalitet. Et
hovedpoeng i dagens ernæringspolitikk er å redusere  sosiale ulikheter i helse. Dette er svært
vanskelig å gjøre med informasjons- og holdningskampanjer alene. I et slikt perspektiv er det
viktig å benytte prisvirkemidler. Nasjonalt råd for ernæring mener at det trengs en grundigere
vurdering av hvorvidt samfunnsnytten er større enn kostnadene ved et differensiert
merverdiavgiftssystem enn den vurdering som er gjort av dette utvalget.

Nasjonalt råd for ernæring støtter utvalgets anbefaling at priselementene i landbrukspolitikken
gjøres til gjenstand for en ernæringspolitisk vurdering.
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